
مرموز
مثل پرسپولیس 

مدافع عنوان قهرمانی ستاره هایش را از 
 دست داده اما باز هم پرستاره است؛ 

قوی است اما دروازه بان ندارد
پرســپولیس با جــدا شــدن بیرانونــد، ترابی، 
اسماعیلی فر و عبدالکریم حسن دقیقا 4بازیکن 
اصلی فصل گذشته اش را از دست داد که تا امروز 
فقط جای خالی یک نفر از این جمع پر شده است. 
اما در میان این کاستی ها شاید حواس خیلی ها به 
این نیست که تیم قهرمان فصل گذشته در برخی 
از پست ها بسیار پرســتاره و در یک پست حتی 
غنی ترین تیم ایران در تمام این سال هاســت. در 
پست دفاع میانی، پرسپولیس با داشتن 2مدافع تیم 
ملی به علاوه گولسیانی که همین چند هفته قبل 
در یورو بازی کرده، بهترین و باتجربه ترین مدافعان 
میانی حال حاضر لیگ برتر را در اختیار دارد؛ مثلث 
بسیار باارزشی که فقط یک اتفاق می تواند آنها را از 

بهترین شدن باز دارد؛ مصدومیت.

   نقش مرتضی در یورو 2024
در لیگ بیســت ودوم )02-1401( پرسپولیس با 
زوج دفاعی پورعلی گنجی و گولسیانی به قهرمانی 
لیگ برتر رســید. یک فصل بعد، محمدحســین 
کنعانی زادگان بعد از 2فصل دوری از پرسپولیس 
دوباره از قطر بازگشــت و به خــط دفاعی قرمزها 
اضافه شد. با ورود این بازیکن یحیی گل محمدی 
گولسیانی را به نیمکت فرســتاد و از ابتدای فصل 
به زوج میانی پورعلی گنجــی و کنعانی بازی داد. 
اما این تفکر او فقط 4هفته دوام آورد و پاره شدن 
رباط صلیبی، فصل را برای مرتضی پورعلی گنجی 
تمام کرد. گولسیانی که قبل از این اتفاق هم یک بار 
به عنوان بازیکن ذخیــره در دقایق پایانی منجی 
پرسپولیس شده و گل تساوی به ذوب آهن را زده 
بود، از این هفته فیکس شد تا باز هم زننده بعضی 
از مهم ترین گل های فصل پرسپولیس باشد. او که 
سابقه گلزنی در دربی تهران را هم دارد، در روز پایانی 
فصل گذشته گل قهرمانی قرمزپوشان را 3دقیقه 
مانده به پایان لیگ وارد دروازه مس رفسنجان کرد 
و سپس برای شــرکت در یورو2024راهی آلمان 
شــد. همه این اتفاقات می توانســت برای مدافع 
گرجستانی رخ ندهد، اگر مصدومیت غیرمنتظره 
پورعلی گنجی پیش نمی آمد. البته خود گئورگی 
هم در مقطعی از فصل به خاطر مصدومیت زانو چند 
بازی را از دست داد اما در نهایت به هفته های پایانی 

فصل و زدن گل قهرمانی رسید.

   بهترین ها، مسن ترین ها، مصدوم ترین ها
حالا مرتضی پورعلی گنجی برگشته و دوباره هر 
3نفر در دسترس سرمربی هستند، ضمن اینکه با 
رفتن علی نعمتی و حنانوف حالا فقط فرشاد فرجی 
ذخیره این پست محسوب می شود. کنعانی زادگان، 
پورعلی گنجی و گولسیانی در کنار اینکه همگی 
مدافعان باکیفیت و باارزشی هستند، یک ویژگی 
مشترک هم دارند که ممکن است برای پرسپولیس 
دردسرساز شود. گولسیانی همانطور که اشاره شد 
از یک مصدومیت مزمن در زانویش رنج می برد و 
2مدافع ایرانی هم ازجمله بازیکنانی هستند که 
2بار دچار پارگی رباط شــده اند و هر دو پای چپ 
و راست شان با این مشــکل روبه روست. 2مدافع 
ملی پوش با 2ربــاط جراحی شــده و یک مدافع 
خارجی با یک زانوی مشکوک، پرسپولیسی ها را 
همان قدر که به کیفیت این نفرات ایمان دارند از 
آینده آنها بیمناک می کنــد. از ابتدای فصلی که 
پیش روی تیم هاست تا پایان آن، هر لحظه احتمال 
مصدومیت این مدافعان مسن و شکننده )به لحاظ 
فیزیکی( وجود خواهد داشت. شاید پرسپولیس باز 
هم مجبور شود هفته هایی از فصل را بدون حضور 
یک یا تعدادی از این نفرات سپری کند. فراموش 
نکنیم که در دربی برگشت فصل گذشته هیچ یک 
از این 3نفر در اختیار یحیی نبودند و مصدومیت و 
محرومیت باعث شد پرسپولیس با زوج نعمتی و 

فرجی به مصاف استقلال برود.

   9و 6؛ نیازهای خط میانی
پرسپولیس در دفاع میانی و خط حمله تیم کاملی 
است که نیازی به نفرات جدید ندارد. اما همانطور 
که ذکر شد در دفاع میانی خطر مصدومیت ستاره ها 
وجود دارد و در خط حمله هم نگرانی ها بر سر این 
است که ستاره های بازگشته به جمع سرخپوشان 
می توانند مثل دوران قبلی خودشــان در این تیم 
موفق باشــند یا نه. بازی علی علیپور -آقای گل 
لیگ هفدهم- را چند سالی است هیچ کس ندیده و 
مصدومیتی که او طی این دوران متحمل شده نیز 
تردیدها را بیشتر می کند. ولی اگر این بازیکن شبیه 
ســال های قبل از رفتنش برای پرسپولیس بازی 
کند و آل کثیر هم در فرم خوبش باشد خط حمله 
سرخپوشان در این فصل مشکلی نخواهد داشت. در 
خط میانی، معضل بزرگ همان پیدا کردن جانشین 
برای مهدی ترابی است و در عوض قرمزها می توانند 
خوشحال باشند که جواهری مثل اوستون اورونوف 
را از دست نداده اند. در این خط نیاز به خرید یک 

هافبک دفاعی هم احساس می شود.

   2هفته زمان و 2علامت سؤال 
در کنار تمام این نکات و چنان که همه می دانند 
ضروری ترین نیاز سرخپوشــان در حال حاضر 
جذب یک دروازه بان و یک مدافع چپ اســت؛ 

2پســتی که ظاهــرا فقط 
برای یکی از آنها می توان از 

بازیکن خارجی استفاده کرد و پرسپولیس برای 
پست دوم سهمیه خارجی نخواهد داشت. 
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اگر تا دیروز فقط ایرانی ها بودند که رژیم صهیونیســتی و ورزشکاران این 
رژیم را به رسمیت نمی شــناختند، حالا دنیا مقابل آنها قرار گرفته است. 
جنایت  های این رژیم در فلسطین و به ویژه در غزه، با واکنش های جهانی 
روبه رو شده اســت. تلاش جمعی بر این اســت که حداقل حضور آنها در 
محافل  بین المللی محدود شود. یکی از محل هایی که حضور آنها پررنگ 
می شود، ورزش است. پیش از شروع بازی های پاریس تلاش های زیادی 
شــد تا از حضور کاروان این رژیم در بازی های المپیک جلوگیری شود و 
کمپین های زیادی هم در سطح بین المللی به راه افتاد اما لابی های گسترده 
درنهایت مانع این امر شد تا بار دیگر شاهد رفتارهای دوگانه در عرصه ورزش 
باشیم. اما این پایان ماجرا نبوده و نیست. مردمی که از جنایت های این رژیم 
شاکی هستند، با شروع بازی ها پیام خود را به سران رژیم صهیونیستی و 

قدرت های حامی این رژیم رسانده اند.

دیروز ادریس مسعود رضوان، جودوکار الجزایری حاضر نشد با نماینده رژیم 
صهیونیستی مسابقه بدهد. او که در وزن 73- کیلوگرم باید روی تاتامی 
می رفت و با نماینده رژیم صهیونیستی مبارزه می کرد، راه جالبی را برای 
روبه رو نشدن با این جودوکار انتخاب کرد. او سعی کرد به سر وزن نرسد و 
به خاطر همین از دور رقابت ها کنار رفت. خبر این حرکت جودوکار الجزایری 
مثل یک  بمب در رسانه های بین المللی ترکید و سروصدای فراوانی به راه 
انداخت. الجزایری ها پیش از این هم از رودررو شــدن با ورزشکاران رژیم 
صهیونیستی اجتناب کرده بودند. در بازی های المپیک توکیو فتحی نوری 
که احتمال می داد در دور دوم با جودوکاری از رژیم صهیونیستی روبه رو 

شود، در این بازی ها شرکت نکرد.
البته ادریس در این روزها تنها نبوده و نیست. نور علی امامعلی، جودوکار 
تاجیکی با نماینده رژیم صهیونیســتی مســابقه داد اما با این حال او هم 

اعتراض خودش را به حضور ورزشــکاران این رژیم در المپیک نشان داد. 
نورعلی که در مرحله یک شــانزدهم با این ورزشــکار روبه رو شده بود، به 
پیروزی رسید ولی بعد از مسابقه حاضر نشد با او دست بدهد. قبل از این هم 
که جودوکار تاجیکی تاتامی را ترک کند، انگشت توحید)انگشت سبابه ( را 

بالا برد و فریاد  الله اکبر سر داد.
واکنش آخر را هم زینب نوروزی، قایقران ایران نشــان داد. نوروزی دیروز 
صبح به همراه مهسا جاور در مسابقات روئینگ حاضر شد؛ جایی که گوینده 
پاریسی در خط استارت این دو ورزشــکار ایران را به عنوان ورزشکار تیم 
اســرائیل معرفی کرد. کمیته ملی المپیک ایران به این موضوع معترض 
شد اما حرکت اصلی را نوروزی انجام داد. او عصر دیروز در حمایت از مردم 
فلسطین با پرچم همبستگی ایران و فلسطین در دهکده بازی ها ظاهر شد 

و عکس یادگاری گرفت.

اعتراضات به حضور اعتراضات به حضور رژيم صهيونيستيرژيم صهيونيستي در بازي هاي المپيک  در بازي هاي المپيک 
کماکان ادامه دارد و حالا نوبت بهکماکان ادامه دارد و حالا نوبت به
 ورزشکاران  رسيده است ورزشکاران  رسيده است


